MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULARHOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR
DO EDITAL 19/2024 - DGTG/RIFB/IFBRASILIADO EDITAL 19/2024 - DGTG/RIFB/IFBRASILIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADOPROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATAÇA!O DE PROFESSOR(A) SUBSTITUTO(A)PARA CONTRATAÇA!O DE PROFESSOR(A) SUBSTITUTO(A)

ÁREA: ESPANHOLÁREA: ESPANHOL

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS TAGUATINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº
746, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna público a Homologação das Inscrições e o Resultado Preliminar da Análise
Curricular dos(as) candidatos(as) no âmbito do Processo SeleDvo Simplificado para contratação por tempo
determinado de Professor(a) SubsDtuto(a) Edital 19/2024-DGTG/RIFB/IFBRASILIA, nos termos da Lei nº 8.745, de
09 de dezembro de 1993, conforme segue:

1. 1. Homologação das InscriçõesHomologação das Inscrições

NomeNome InscriçãoInscrição

Alejandra Maria Riera Não Homologada*

Amanda Antunes Guedes Homologada

Amanda Lemos Silva Homologada

Brunna Maia Pinto Alarcão Não Homologada*

Bruno Cordeiro de Andrade Homologada

Catharina Orbage de Britto Taquary Berino Não Homologada**

Daniel Pereira de Souza Não Homologada*

Darlene Freitas Ribeiro da Rocha Homologada

Divani Pereira dos Santos Ribeiro Homologada

Eliana Kely Costa Damacena Homologada

Eukaris del Valle Arias Saudin Não Homologada***

Isabel Fugita Não Homologada*

Jaine Oliveira Triaca Homologada

Karina Xavier Felix Homologada

Karla Santos Almeida Homologada

Lais Santos Moreira de Medeiros Homologada

Laura da Silva Alarcão Carneiro Homologada

Leia de Melo Loiola Homologada

Leonardo Barbosa Mendes Não Homologada**

Lourrani Pereira de Souza Homologada

Luciana Balduino Pires Homologada

Marcos Augusto Fonseca Rodrigues Homologada

Maria Eduarda Feliciano de Oliveira Homologada

Maria Eduarda da Silva Gomes Homologada

Marianna Menezes de Oliveira Homologada

Maríllia do Nascimento Dias Homologada

Pedro Henrique Medeiros Ramos Não Homologada**

Rafael Sena Raposo de Melo Homologada

Raí Luiz Moura Neves Ceriaco Homologada

Ronei Alves de Brito Homologada

Rute Silva do Nascimento Homologada

Thamynny Santos da Silva Não Homologada**

Thathianne Rodrigues dos Santos Homologada

NomeNome InscriçãoInscrição

*Documentação em desacordo com o item 4.3 do Edital.

**Inconformidade com o item 3.1.b do Edital.

***Documentação em desacordo com o item 4.3.c, 4.3.2 e 4.9 do Edital.

2. 2. Resultado Preliminar da Análise CurricularResultado Preliminar da Análise Curricular

Classificação Nome Pontuação

1º Leia de Melo Loiola 40

2º Rafael Sena Raposo de Melo 35

3º Darlene Freitas Ribeiro da Rocha 30

4º Rute Silva do Nascimento 30

5º Thathianne Rodrigues dos Santos 30

6º Karina Xavier Felix 30

7º Lais Santos Moreira de Medeiros 30

8º Amanda Lemos Silva 25

9º Marianna Menezes de Oliveira 25

10º Maríllia do Nascimento Dias 25

11º Marcos Augusto Fonseca Rodrigues 25

12º Maria Eduarda da Silva Gomes 25

13º Bruno Cordeiro de Andrade 25

14º Karla Santos Almeida 25

15º Luciana Balduino Pires 20

15º Maria Eduarda Feliciano de Oliveira 20

16º Amanda Antunes Guedes 15

Código Verificador:
Código de Autenticação:

17º Eliana Kely Costa Damacena 15

18º Laura da Silva Alarcão Carneiro 15

19º Raí Luiz Moura Neves Ceriaco 10

20º Divani Pereira dos Santos Ribeiro 5

21º Jaine Oliveira Triaca 0

22º Lourrani Pereira de Souza 0

23º Ronei Alves de Brito 0

Classificação Nome Pontuação

 3. Dos Recursos 3. Dos Recursos

Caberá recurso por parte do candidato em todas as etapas do processo, os recursos deverão ser entregues no
período estabelecido no cronograma do edital e deverão:

a) ser redigidos no formulário constante no ANEXO IV (Formulário de Recurso), datado, assinado, salvo em
formato PDF e dirigido à Comissão do Processo Sele;vo simplificado de Mecânica através do endereço eletrônico
ctag.protocolo@ifb.edu.br; assunto do e-mail: "Recurso - Processo seleDvo para contratação de professor
substituto de espanhol - (nome do candidato)"

b) indicar os fatos que o justifiquem e os devidos fundamentos;

c) estar de acordo com prazo estabelecido. A divulgação dos resultados dos recursos será realizada no sí;o do IFB
www.ifb.edu.br, conforme cronograma do edital.

(assinatura digital)

Gabriel NegrãoGabriel Negrão
Diretor Geral do Campus Taguatinga (DGTG)
Portaria IFB Nº 746 de 31 de Julho de 2023

Instituto Federal de Brasília - Campus Taguatinga

Documento assinado eletronicamente por:

Gabriel Queiroz NegraoGabriel Queiroz Negrao, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGTGDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGTG, em 05/11/2024 15:48:58.

Este documento foi emiDdo pelo SUAP em 05/11/2024. Para comprovar sua autenDcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

576781
50edeb6359

Campus Taguatinga
QNM 40 A/E 01, None, TAGUATINGA

NORTE, TAGUATINGA / DF, CEP 72.146-
050

(61) 2103-2200

	Documento assinado eletronicamente por: